SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO CENTRAL
SCS Quadra 01 – Bloco G – sala 401 – Ed. Baracat  - CEP 70309-900 – Brasília – DF

nacional@sinal.org.br
(61) 3322-8208

SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS
AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições,
conforme previsto no Capítulo III, Seção II, art. 27, e Seção III, arts. 30, alínea "j", e
31, alínea "c", do Estatuto e no Capítulo IV, Seções II e III, do Regimento Interno,
convoca a categoria para a Assembleia Geral Nacional (AGN), virtual, a realizar-se
no dia 29 de junho de 2023, às 14h em primeira convocação e 14h30 em segunda e
última convocação, para deliberar sobre:

1. Proposta de novo calendário de mobilização.

A AGN será realizada por meio da plataforma Zoom e sistema próprio de votação –
link de acesso à sala de debates:

https://us02web.zoom.us/j/87031444169?pwd=NFBydm9TMkhRYmtzZzMyYXJzODQ4UT09

ID da reunião: 870 3144 4169
Senha de acesso: 398321

IMPORTANTE: Para acesso na sala da AGN têm exigência de autenticação - Você
pode acessar usando autenticação do zoom (e-mail e senha), ou com seu login do
google, Facebook, Apple e Single Sign-On(SSO). Pra confirmar se já têm uma conta
através de alguma rede social (Google, Facebook, Apple ou SSO) acesse:
https://us02web.zoom.us/signin#/login e caso não consiga, por favor crie uma conta
gratuita no zoom através deste link https://us05web.zoom.us/signup#/signup

Cópia do presente Edital e informações complementares poderão ser obtidas nas
Seções Regionais do Sinal.

Brasília, 26 de junho de 2023.

Fábio Faiad Bottini
Presidente

Fábio Faiad Bottini (26 de Junho de 2023 09:25 ADT)
Fábio Faiad Bottini

mailto:nacional@sinal.org.br
https://us02web.zoom.us/j/87031444169?pwd=NFBydm9TMkhRYmtzZzMyYXJzODQ4UT09
https://us02web.zoom.us/signin#/login
https://us05web.zoom.us/signup#/signup

	SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO
	Brasília, 26 de junho de 2023.

		2023-06-26T11:15:41-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign